2

Муниципальное образование «Надеждинское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

31.03.2022                                                                                                         № 193
с. Надеждинское
О внесении изменений в решение Собрания депутатов сельского поселения от 28.09.2009 № 79 «Об установлении квалификационных требований к должностям муниципальной службы в администрации Надеждинского сельского поселения»
В целях приведения решения Собрания депутатов сельского поселения в соответствии с действующим законодательством, Собрание депутатов сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов сельского поселения от 28.09.2009 № 79 «Об установлении квалификационных требований к должностям муниципальной службы в администрации Надеждинского сельского поселения», следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.2.1, 2.2.2, 2.2.3 пункта 2 квалификационных требований изложить в новой редакции:
«2.2.1. Высшие должности муниципальной службы — наличие высшего образования, не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
2.2.2. Старшие должности муниципальной службы — наличие среднего профессионального образования, без предъявления требований к стажу;

2.2.3. Младшие должности муниципальной службы — наличие среднего профессионального образования, без предъявления требований к стажу.».
3. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене Надеждинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Заместитель председателя Собрания депутатов

Надеждинского сельского поселения

   Ю.С. Каракулова